

**Amenajarea unui teren de joaca
modern pentru copii din s.
Dancenii r-ul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea unui teren de joaca modern pentru copii**

Valoarea de deviz 143 462,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,125	70,00	1 828,75
2.	7123011000200	Betonist	h-om	38,800	94,60	3 670,48
3.	7129020012800	Pavator	h-om	39,160	94,60	3 704,54
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,565	60,00	3 753,90
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,200	55,00	121,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,600	55,00	198,00
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,482	60,00	88,92
		Total manopera				13 365,59

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,200	20,00	24,00
2.	1421102200068-7	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm(pietris de riu)	m3	37,950	400,00	15 180,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,936	400,00	1 574,28
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,712	350,00	249,20
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,276	350,00	1 496,67
6.	203011293102	Urna	buc	4,000	1 500,00	6 000,00
7.	2513206621441	Clei poliuret	kg	12,012	196,00	2 354,35
8.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	2 500,00	10 000,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	259,880	2,60	675,69
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 602,177	2,60	4 165,66
11.	2663102100000-1	Beton C15	m3	4,485	1 350,00	6 054,75
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	89,445	154,00	13 774,53
13.	2774413590401	Dale de cauciuc cu carcasa metalica	m2	12,372	1 334,00	16 504,78
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,153	20,00	43,06
15.	4100126202818	Apa	m3	3,300	20,00	66,00
		Total materiale de construcții				78 162,97

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,860	70,00	970,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,930	40,00	277,20
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,300	20,00	66,00
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,788	25,00	44,69
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,375	400,00	550,00
		Total utilaje de construcții				1 908,09

Total	lei	93 436,64
Asigurarea sociala	24,00 %	3 207,74
Transportarea	7,00 %	5 471,41
Total	100,00 +	102 115,79
Cheltueli de regie	11,50 %	11 743,32
Total	100,00 +	113 859,11
Beneficiul de deviz	5,00 %	5 692,96
Total	100,00 +	119 552,06
Tva	20,00 %	23 910,41

Total deviz:

143 462,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)